
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE

 “ELIO  VITTORINI”
Via Dusmet, 24  - SAN PIETRO CLARENZA (CT)

  Nr.telefono e fax  095 529545
 C.F. 93067830872 - codice min. istituto CTIC85300T

 indirizzo e mail: ctic85300t@istruzione.it  pec ctic85300t@pec.istruzione.it 
sito web: istitutovittorini.wordpress.com  

                                                  
ESTRATTO DEL VERBALE N.5

DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 6 SETTEMBRE 2013
(Convocazione straordinaria)

Omissis...............

Il Consiglio di Istituto

-Quale 1° punto all'o.d.g.

              Riceve il saluto della Dott.ssa Angela Fiscella  nuova dirigente scolastica dal 1 settembre 
2013  

Omissis……………

- Visto i1 2° punto all' o.d. g.
- Ascoltati gli interventi

              DELIBERA
all'unanimità di approvare il verbale della seduta precedente

Omissis……………..

-Visto il 3° punto all' o.d.g.
-Ascoltati gli interventi

                 DELIBERA

all'unanimità di approvare l’inizio delle attività didattiche per la scuola primaria e secondaria di I gr. 

il giorno 10/09/2013 come segue:

MARTEDI’ 10 SETTEMBRE 2013

Scuola Primaria

orario delle lezioni: dalle ore 8.15 alle ore 12.15 classi II, III, IV, V  e dalle ore 9.15 alle 12.15 classi I.

Scuola Secondaria di primo grado di SAN PIETRO CLARENZA

orario delle lezioni: classi II e III dalle ore 8.00 alle ore 12.00 , classi prime dalle ore 9.00 alle ore 12.00

Scuola Secondaria di primo grado di CAMPOROTONDO ETNEO

orario delle lezioni :dalle ore 9.00 alle ore 12.00 classi II e III, classi prime dalle ore 8.00 alle ore 12.00

mailto:ctic85300t@pec.istruzione.it
mailto:ctic85300t@istruzione.it


NEI GIORNI 11-12-13 SETTEMBRE si osserverà il seguente orario: scuola primaria 8.15 -12.15, 

 scuola secondaria di primo grado 8.00/12.00. 

DAL 16 SETTEMBRE 2013  l’orario sarà il seguente: scuola primaria 8.15/13.45 dal lunedì al giovedì 

ed il venerdì dalle 8.15 alle 13.15  e per la scuola secondaria di primo grado 8.00/14.00.

LA SCUOLA DELL’INFANZIA avrà inizio il 18 settembre osservando il seguente orario anche per il 

19 ed il 20 : 8.15/11.15. Da lunedì 23 settembre 8.15/13.15 .

Di approvare la sospensione delle attività educative e delle lezioni nei giorni:

 25 novembre 2013 (Festa del Santo Patrono di S.P.Clarenza) 

 17 gennaio 2014 (Festa del Santo Patrono di Camporotondo Et.)

 05 febbraio 2014 ( 6 febbraio ingresso posticipato di un’ora)

 04  marzo 2014 ( 5 marzo ingresso posticipato di un’ora)

 02 maggio 2014

Omissis…………………….

-Visto il 4° punto all' o.d.g.
-Ascoltati gli interventi

                 DELIBERA
all'unanimità di mantenere i criteri generali già approvati dal Consiglio di Istituto, di cui all’art.46 
del vigente Regolamento d’Istituto

Omissis………………….

-Visto il 5° punto all' o.d.g.
-Ascoltati gli interventi

                 DELIBERA
all'unanimità di mantenere i criteri generali già adottati negli anni scolastici precedenti

Omissis………………….

-Visto il 6° punto all' o.d.g.
-Ascoltati gli interventi

                 DELIBERA
                 all'unanimità 
di mantenere l’importo di 6 € quale contributo alunni per l’assicurazione scolastica, 
di approvare la richiesta di un ulteriore euro (1€) quale contributo per gli alunni di scuola primaria e 
secondaria di I gr. per l’acquisto di materiale di facile consumo per le attività didattiche e del 
libretto delle giustificazioni (alunni scuola secondaria I gr.) 



Omissis………………….

-Visto il 7° punto all' o.d.g.
-Ascoltati gli interventi

                 DELIBERA
all'unanimità  di approvare la nomina della Dirigente scolastica - Dott.ssa Angela Fiscella quale 
Responsabile unico del Procedimento – PON FESR 20007-2013 – Asse II “Qualità degli Ambienti 
Scolastici” – Obiettivo C “ Ambienti per l’apprendimento 2007-2013 in sostituzione della Dirigente 
scolastica uscente

 Omissis………………….

-Visto il 8° punto all' o.d.g.
-Ascoltati gli interventi

                 DELIBERA
all'unanimità  di approvare la nomina della Dirigente scolastica - Dott.ssa Angela Fiscella quale 
Presidente della Commissione di Gara – PON FESR 20007-2013 – Asse II “Qualità degli Ambienti 
Scolastici” – Obiettivo C “ Ambienti per l’apprendimento 2007-2013 in sostituzione della Dirigente 
scolastica uscente

.
IL SEGRETARIO DEL C.I.                                                             IL PRESIDENTE DEL C.I.


